



ประกาศอำเภอโนนไทย
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพข. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๙๔,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ |
| | จำนวนเงิน ๒๘๗,๕๐๐ บาท |
| | (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑ แบบ ปร.๔ | |
| ๕.๒ แบบ ปร.๕ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. นางดลนภัส บรรเลงเสนาะ | ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวศิริพร อินทรโคกสูง | นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ |
| ๓. นายจักรกฤษ เหล็กคง | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนไทย กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)
นายอำเภอโนนไทย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.5

ส่วนราชการ ปกครอง อ.โนนไทย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โนนไทย ตามแบบเลขที่ /2558
 งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ 15 ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558
 ชื่อสายทาง สายภายในหมู่บ้าน

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง		1.3365		
2	งานอาคาร	225,555.17	1.2726	287,041.50	
3	งานชลประทาน	-	1.3266		
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509		
5	ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์				อย่างละ 1 ป้าย
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	287,041.50	
ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง	287,000.00	

ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน
ราคาเฉลี่ย	467.42 บาท / ตารางเมตร
ที่มาของราคา :	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558

ประมาณราคา.....ผู้ดำเนินการกองช่าง (นายจักรกฤษ เหล็กคอง)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นางดลนภัส บรรเลงเสนาะ)

ตรวจสอบ.....ผู้ดำเนินการกองช่าง (นายจักรกฤษ เหล็กคอง)
กรรมการ (นางสาวศิริพร อินทร์โคกสูง)

เห็นชอบ..... (นางดลนภัส บรรเลงเสนาะ)
กรรมการ (นายจักรกฤษ เหล็กคอง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

อนุมัติ.....
 (นายวิสูตร ชีวาลวงศ์)
 นายอำเภอโนนไทย

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปร.4 แผ่นที่ 1/1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพัฒนา หมู่ที่ 15 สายทาง บริเวณภายในหมู่บ้าน
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โนนไทย แบบเลขที่ /2558 รายการเลขที่
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคา เมื่อวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	กว้าง 5.00 ม. ยาว 122.80 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 ม.							
1	ปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิม	614.00	ตร.ม	-	-	1.64	1,006.96	1,006.96
2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	30.70	ลบ.ม.	406.00	12,464.20	99.00	3,039.30	15,503.50
3	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	92.10	ลบ.ม.	1,611.00	148,373.10	391.00	36,011.10	184,384.20
4	เหล็ก Dowel RB 15 มม. x 0.50 ม.	143.87	กก.	15.71	2,260.20	2.80	402.84	2,663.03
5	เหล็ก Tie Bars DB 12 มม. x 0.50 ม.	-	กก.	18.59	-	2.80	-	-
6	Wire Mesh ขนาดลวด 4 มม. # 0.20	614.00	ตร.ม	21.00	12,894.00	5.00	3,070.00	15,964.00
7	แบบข้างคึดตามยาว (สองข้าง)	122.80	เมตร	-	-	20.60	2,529.68	2,529.68
8	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	115.00	เมตร	-	-	12.98	1,492.70	1,492.70
9	กระดาษาขานอ้อย / ซิลเท็ก	3.00	แผ่น	0.00	0.00	-	-	0.00
10	สายยางใส ขนาด 0.5 นิ้ว	0.45	เมตร	0.00	0.00	-	-	0.00
11	ลูกรังไหล่ทาง	11.05	ลบ.ม.	182.00	2,011.10	-	-	2,011.10
12	ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.30 ม. (มอก.)	0.00	ท่อน	264.84	0.00	36.00	0.00	0.00
รวมทั้งสิ้น								225,555.17

หมายเหตุราคาวัสดุคิดจากพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม 2558 และจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท ค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง
 ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และของ สฟฐ. และจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท
 ราคาน้ำมันดีเซลวันที่ 3 ธันวาคม 2558 ราคาน้ำมันดีเซล 23.10 บาท / ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายจักรกฤษ เหล็กคง)

(นายจักรกฤษ เหล็กคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะโครงการก่อสร้างถนน คสล.

ถนนสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา เท่านั้น

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางตลนภัส บรรเลงเสนาะ)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริพร อินทรโคกสูง)

(นายจักรกฤษ เหล็กคง)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ผู้อำนวยการกองช่าง